
Mistä rahat? 

 

Perniössä käydään kiivasta ja tunteenomaista keskustelua ala-asteiden kohtalosta. Rahat 

eivät näillä tuloilla ja jaoilla tule riittämään kutistuvien kyläkoululuokkien ylläpitoon. 

Väistämättä joudutaan pienimpiä yksiköitä lopettamaan ja yhdistämään isompiin. Asiat 

vaan koskevat aina muutamaa perhettä niin riipaisevasti. 

 

Muistan aina vanhan esimieheni läksiäisissään lausuman kummallisen viisauden. Kun 

olet opettanut lapsesi lukemaan, et voi hänelle enää mitään opettaa, koska kaikki maa-

ilman kirjat ovat hänelle avoimet. 

 

No, kouluissa opetetaan paljon muutakin kuin lukemista. Monasti koulu paikkaa kodin 

puutteita. Penskat saavat kokea kotoisen kohinan lisäksi normaaliakin ihmisten välistä 

kanssakäymistä. Kansamme taloudellisen ja henkisen hyvinvoinnin takana luuraa eittä-

mättä kunnon koulusysteemi. 

 

Muuttaessani 90-luvun alussa Perniöön eräs vahva syy monien muiden joukossa oli 

kunnollinen koulu. Pari täällä asuvaa ystäväämme kertoi menosta ja suositteli. Emmekä 

todellakaan joutuneet pettymään. Mutta olisimmeko halunneet muuttaa kylille, jonka 

koulua käy vain 20 oppilasta, on jo ihan toinen asia. Olisimme luultavasti epäröineet. 

Voiko opettaja opettaa kolmen tai neljän luokan asioita samalla tunnilla? 

 

Sivistystoimen lautakunta järjesti keskustelutilaisuuden kouluista. Päätin mennä paikal-

le, vaikkei asia enää minua koskekaan, koska lapset ovat koulunsa käyneet ja töissä ta-

hoillaan. 

 

Taisivat olla lautakunnan jäsenet paikalla kaikki tyyni, mikä ymmärtääkseni on poikke-

uksellista. Ihanaa sitoutumista vai kielikö se jostain toisestakin tilaisuudesta? Eritoten 

lautakunnan puheenjohtaja hallitsi kyllä asiansa, ei nurkkakuntaisesti vaan yleisesti ja 

kaukonäköisesti. Oikein hyvä! 

 

En usko, että monellekaan jäi tilaisuudesta hapan maku, vaikka tulevan ja odotetun pää-

töksen kitkerä käry leijuikin salissa. Kirkonkylän koulut ovat kuitenkin omia turvallisia 

pikkukouluja, joihin lapsensa uskaltaa lähettää. Kaverista pidetään huolta ja tieto häiri-

öistä kiirii kipakasti kotiin. 

 

Koulutilanne vain pääsi turhaan kuumenemaan epätäsmällisen tiedottamisen vuoksi. Tai 

voisiko sanoa, että täsmällisen tiedottamattomuuden vuoksi. Monet saivat vasta lehdes-

tämme lukea läheisesti itseään koskevista asioista. Toivotaan, että tästä tiedottamisen 

pohjanoteerauksesta tuli kelpo opetus asianomaisille virkamiehille. 

 

Yhtä asiaa vaan ei tilaisuudessa käsitelty. 

 

Eiväthän rahat mihinkään lopu. Täytyy katsoa myös tulopuolta. Kunta päättää itse vero-

äyristään ja voi vapaasti korottaa sitä. Mutta sen pitää olla sama kaikille kuntalaisille, 

kuten taannoinen Nauvon yritys osoitti. 

 

Jos riittävän suuri enemmistö pitää kutistuvia kouluja Perniön tulevaisuuden kulmakivi-

nä, korotettakoon äyriä riittävästi. Otettakoon tämä reilusti seuraavien vaalien teemaksi. 

 

pajen 


